Приложение 2

к Порядку  приёма на обучение
по адаптированным основным общеобразовательным программам

начального общего и основного общего  образования
ГКОУ РО Пролетарской школы-интерната. ​​​
Директору ГКОУ РО
Пролетарской школы-интерната
Е.В. Грачевой
__________________________________________

                                                                                  Ф.И.О. родителя (законного представителя)

__________________________________________
проживающей (его) по адресу:________________

__________________________________________

__________________________________________

Заявление

Прошу принять моего ребенка ________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О. ребенка или поступающего, дата рождения)

__________________________________________________________________________________
проживающего и (или) пребывающего по адресу: _________________________________________
__________________________________________________________________________________
на обучение в государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области «Пролетарскую специальную школу-интернат».
Родителями (законными представителями) ребенка являются: 1.___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

проживающий и (или) пребывающий по адресу: __________________________________________
__________________________________________________________________________________
Телефон, адрес электронной почты (при наличии) _________________________________________

2.___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

проживающий и (или) пребывающий по адресу: __________________________________________
__________________________________________________________________________________
Телефон, адрес электронной почты (при наличии) _________________________________________

Ребенок имеет право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема _________

                                                                                                                                                    (да/нет)
Ребенок или поступающий имеет потребность в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе (АООП) _____ (да/нет): АООП образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1, вариант 2; АООП НОО обучающихся с расстройствами аутистического спектра (РАС) вариант 8.3, вариант 8.4.
(если имеет потребность, то подчеркнуть наименование и вариант АООП)

Ребенок или поступающий имеет потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _____ (да/нет).
Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе _____ (да/нет).
Прошу организовать образование на русском языке как на родном      ______________

                                                                                                                           (подпись)

При подаче заявления ознакомлен(а) со следующими документами:
Уставом учреждения     ____________
                                                         (подпись)
Лицензией на осуществление образовательной деятельности   ___________
                                                                                                            (подпись)

Свидетельством о государственной аккредитации  ___________

                                                                                       (подпись)

Общеобразовательными программами  ______________

                                                                         (подпись)
Правами и обязанностями обучающихся  _____________

                                                                             (подпись)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

                                                                                                                             _____________

                                                                                                                                     (подпись)

Дата: ____________                 _____________                            _________________________

                                                          (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

10
2